
Vlastní nemovité věci - popis dle pasportizace  
 
Předmětem popisu je splašková kanalizace města Zubří v katastrálním území Zubří. Kanalizační sběrače 
města Zubří jsou provedeny z potrubí betonového, železobetonového, ocelového, sklolaminátového, 
kameninového, PVC a PP, jednotlivých profilů DN 150, 200, 250, 300, 350, 400, 500, 600, 800, 1000 
a 1200 mm. Na kanalizačních sběračích jsou osazeny typové revizní šachtice. Na trasách sběračů jsou 
osazeny odlehčovací komory, sloužící k odlehčení dešťového průtoku do vodotečí v době přívalových 
dešťů. Trasy kanalizačních sběračů několikrát kříží stávající komunikace III. třídy a stávající vodoteče. 
V nejnižším místě města Zubří je umístěna hlavní čistírna odpadních vod Zubří, kde dochází k likvidaci 
splaškových odpadních vod z města Zubří. Na ČOV Zubří jsou dále odvedeny k likvidaci splaškové 
odpadní vody z města Rožnov pod Radhoštěm, obce Vigantice, obce Dolní Bečva, obce Hustisko-
Solanec.  
Kanalizační potrubí je uloženo v rostlém terénu – zatravnění, v chodnících, ve zpevněné ploše a v 
komunikacích. Kanalizační sběrače jsou označeny zkratkami, které vychází z jednotlivých částí 
odkanalizování města Zubří. Kanalizační sběrače „A“, „A1“, „A2“, „A2.1“, „A3“, „A4“ a „A5“ jsou 
umístěny v areálu čistírny odpadních vod Zubří. Hlavní páteřní kanalizační sběrač „B“ odvádí splaškové 
odpaní vody z jihozápadní části města Zubří z ulic Hamerská, Sídlištní, MUDr. Antonína Fabiána, 
sídliště 6. května, Pod Hůrkou a Na Hůrce. Do kanalizačního sběrače „B“ jsou zaústěny navazující 
kanalizační sběrače „B1“, „B2“, „B3“, „B4“, „B5“, „B6“, „B7“, „B8“ a „B9“. Do kanalizačního sběrače 
„B2“ jsou zaústěny navazující kanalizační sběrače „B2.1“, „B2.2“, „B2.3“, „B2.4“, „B2.5“, „B2.6“ a 
„B2.7“. Do kanalizačního sběrače „B3“ jsou zaústěny navazující kanalizační sběrače „B3.1“, „B3.2“ a 
„B3.3“. Do kanalizačního sběrače „B9“ je zaústěn navazující kanalizační sběrač „B9.1“. Začátek úseku 
kanalizačního sběrače „B“ po odlehčovací komoru na parcele č. 3757/1 a 3757/4 slouží jako 
bezpečnostní přepad do vodoteče Rožnovská Bečva. Hlavní páteřní kanalizační sběrač „C“ odvádí 
splaškové odpadní vody z jihozápadní a jižní části města Zubří z ulic U Trati, K Náhonu, Hamerská a 
Sídlištní. Do kanalizačního sběrače „C“ jsou zaústěny navazující kanalizační sběrače „C1“, „C2“ a 
„C3“. Kanalizační sběrač „C4“ je zaústěn samostatně do kanalizace ve správě Sdružení obcí 
Mikroregionu Vsetínsko v ulici Hamerská. Kanalizační sběrač „C5“ je rovněž zaústěn samostatně do 
kanalizace ve správě Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko v ulici Sídlištní. Do kanalizačního sběrače 
„C5“ jsou zaústěny navazující kanalizační sběrače „C5.1“ a „C5.2“. Hlavní páteřní kanalizační sběrač 
„D“ odvádí splaškové odpadní vody z jižní, střední a z části severní části města Zubří, z ulic Hlavní, 
Rožnovská, ThDr. Metoděje Mičoly, Pod Kostelem, Pod Hůrkou, Na Hůrce, Ke Kapličce, Školní, 
Sídlištní, Nad Školou, Poštovní, Záhumení,Okružní, U Domoviny, Převrátí, Pod Lipůvkou, U Tisu, Nad 
Rozcestím, Horní, Čertoryje, Nad Fojstvím, Starozuberská, U Traktorky a Bořkova. Do kanalizačního 
sběrače „D“ jsou zaústěny navazující kanalizační sběrače „D2“, „D3“, „D4“, „D5“, „D6“, „D7“, „D8“, 
„D9“, „D10“, „D11“, „D12“, „D13“, „D15“, „D16“, „D17“, „D18“, „D19“, „D20“, „D21“, „D22“ a 
„D23“. Do kanalizačního sběrače „D2“ je zaústěn navazující kanalizační sběrač „D2.2“. Dále je z 
odlehčovací komory na trase kanalizačního sběrače „D2“ umístěn kanalizační sběrače „D2.1“, který 
slouží jako bezpečnostní přepad do vodoteče Hodorfský potok. Do kanalizačního sběrače „D3“ jsou 
zaústěny navazující kanalizační sběrače „D3.1“, „D3.2“ a „D3.3“. Do kanalizačního sběrače „D6“ je 
zaústěn navazující kanalizační sběrač „D6.1“. Do kanalizačního sběrače „D7“ jsou zaústěny navazující 
kanalizační sběrače „D7.1“, „D7.3“, „D7.4“, „D7.5“, „D7.6“, „D7.7“, „D7.9“, „D7.10“, „D7.11“, - 3 - 
2023.16-2/2 „D7.12“, „D7.13“, „D7.15“, „D7.16“, „D7.17“, „D7.18“, „D7.19“, „D7.20“, „D7.21“, 
„D7.22“, „D7.23“, „D7.24“, „D7.25“, „D7.28“, „D7.29“ a „D7.30“. Kanalizační sběrač „D7.2“ slouží 
jako bezpečnostní přepad z odlehčovací komory na parcele č. 230/1. Kanalizační sběrač „D7.8“ slouží 
jako bezpečnostní přepad do vodoteče Hodorfský potok z odlehčovací komory na parcele č. 1163 a 
102/1. Kanalizační sběrač „D7.14“ slouží jako bezpečnostní přepad do vodoteče Hodorfský potok z 
odlehčovací komory na parcele č. 5398. Kanalizační sběrač „D7.26“ a „D7.27“ slouží jako bezpečnostní 
přepad do vodoteče Hodorfský potok z odlehčovací komory na parcele č. 5449, 1645 a 1672. Do 
kanalizačního sběrače „D8“ jsou zaústěny navazující kanalizační sběrače „D8.1“, „D8.2“ a „D8.3“. Do 
kanalizačního sběrače „D12“ jsou zaústěny navazující kanalizační sběrače „D12.1“, „D12.2“ a „D12.3“. 
Do kanalizačního sběrače „D13“ jsou zaústěny navazující kanalizační sběrače „D13.1“, a „D13.2“. Do 
kanalizačního sběrače „D17“ jsou zaústěny navazující kanalizační sběrače „D17.1“ a „D17.2“. Do 
kanalizačního sběrače „D21“ je zaústěn navazující kanalizační sběrač „D21.1“. Dále jsou z 



odlehčovacích komor na trasa kanalizačního sběrače „D“ umístěny kanalizační sběrače „D1“ a „D14“, 
které slouží jako bezpečnostní přepad do vodoteče Hodorfský potok. Kanalizační sběrač „D24“ slouží 
jako bezpečnostní přepad do vodoteče Hodorfský potok z odlehčovací komory na parcele č. 5450/9 a 
5432/1. Hlavní páteřní kanalizační sběrač „E“ odvádí splaškové odpadní vody z jihovýchodní části 
města Zubří z ulice Rožnovská. Do kanalizačního sběrače „E“ jsou zaústěny navazující kanalizační 
sběrače „E2“, „E3“, „E4“ a „E5“. Do kanalizačního sběrače „E2“ jsou zaústěny navazující kanalizační 
sběrače „E2.1“, „E2.2“ a „E2.3“. Do kanalizačního sběrače „E4“ je zaústěn navazující kanalizační 
sběrač „E4.1“. Kanalizační sběrač „E1“ slouží jako bezpečnostní přepad do vodoteče Rožnovská Bečva 
z odlehčovací komory na parcele č. 5341 a 5347/1. Kanalizační sběrače „F“ a „G“ odvádí splaškové 
odpadní vody z ulice Pod Javorníkem v severní části města Zubří. Kanalizační sběrače „F“ a „G“ jsou 
zaústěny do kanalizace ve správě Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko. Kanalizační sběrač „H“ 
odvádí splaškové odpadní vody z ulice Pod Obecníkem v nejsevernější části města Zubří. Kanalizační 
sběrač „H“ je zaústěn do kanalizace ve správě Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko. Kanalizační 
sběrač „I“ odvádí splaškové odpadní vody z rodinných domů č.p. 1434 a č.p. 1613 do hlavního páteřního 
sběrače v ulici Starozuberská. Kanalizační sběrač „J“ odvádí splaškové odpadní vody z rodinných domů 
č.p. 597, 1430, 1429, 1428, 1427, 441, 1162, 854 a č.p. 1221 do hlavního páteřního sběrače v ulici 
Starozuberská. Prodloužení kanalizace- Zubří, ul. Nádražní -parcelní čísla dotčených pozemků, k.ú. 
Zubří: 
- sběrač „S“ : 5455/10, 5455/4, 5489/5, 5457/3, 5457/8, 663, -660/1, 659, 626/1 
- sběrač „S1“ : 663, 651/2, 651/1, 636, 638 
- sběrač „S2“ : 626/1, 663, 622/1 
Popis použitého materiálu kanalizačních sběračů, jejich profily, délky, typ uložení, parcelní čísla, 
uvedení do provozu atd. je uveden v tabulkové části. Celková délka kanalizačních sběračů v majetku 
města Zubří je 27.590,1 metrů. Ostatní sběrače jsou v majetku VaK Vsetín a.s. a v majetku Mikroregionu 
Vsetínsko a nejsou předmětem tohoto posudku. 

Vlastní nemovité věci - tabulková část 

Kanalizace  realizace  materiál  profil  délka  hloubka  uložení  
                                      (rok)  (DN)  (m)  (m)  (povrch)  
lokalita  označení  1  2  3  4  8  10  
Zubří  A  2006  B  600  229,3  2,2  ZPEV  
Zubří  A1  2006  B  600  7,8  -  ZPEV  
Zubří  A2  2006  ŽB  600  29  2,3  ZPEV  
Zubří  A2.1  2006  B  500  36,4  2,2  ZPEV  
Zubří  A3  2006  O  100  14,9  -  NEZPEV  
Zubří  A4  2006  B  800  14  -  NEZPEV  
Zubří  A5  2006  O  300  8,9  -  ZPEV  
Zubří  B  1970  ŽB,B,P  300-1200  1122,1  2,0-4,0  ZPEV  
Zubří  B1  1997  B  500  171,2  2,5  ZPEV  
Zubří  B2  2017-

2021  
P,B  300-500  764,7  2,5-3,7  ZPEV  

Zubří  B2.1  1968  B  300  349,1  2,5  ZPEV  
Zubří  B2.2  1968  B+K  250-300  457,4  2,0-3,5  NEZPEV  
Zubří  B2.3  1968  B  300  24,7  1,4  ZPEV  
Zubří  B2.4  1968  K  200  67,8  2-2,6  NEZPEV  
Zubří  B2.5  1968  K  300  13,5  2,5  ZPEV  
Zubří  B2.6  1968  B  -  11,5  -  ZPEV  
Zubří  B2.7  1968  B  300  51,5  2,5  ZPEV  
Zubří  B3  1970  ŽB+B  400-500  522  2,8-4,0  ZPEV  
Zubří  B3.1  1970  B  400  29  2,4  ZPEV  
Zubří  B3.2  1970  B  300  283,6  3,4  ZPEV  
Zubří  B3.3  1970  B  300  61,6  3  ZPEV  
Zubří  B4  1970  B  300  56,6  -  ZPEV  
Zubří  B5  1970  B  300  64,5  -  ZPEV  



Zubří  B6  1970  B  300  40,6  -  ZPEV  
Zubří  B7  1970  B  300  90,7  -  ZPEV  
Zubří  B8  1970  ŽB,B  300-400  169,4  4  ZPEV  
Zubří  B9  1970  B  300  196,2  1,2-2  ZPEV  
Zubří  B9.1  1970  B  300  50,5  1,3  ZPEV  
Zubří  C  1970  ŽB,B  300-400  910  1,8-3,5  ZPEV  
Zubří  C1  1970  K,B  300-500  153  3  ZPEV  
Zubří  C2  1970  B  300  64,6  2,1  ZPEV  
Zubří  C3  1970  P,B  300-400  214,6  3  ZPEV  
Zubří  C4  1968  K  200  31,3  3  ZPEV  
Zubří  C5  1997  P,K,B  200-300  309,4  1,3-3,1  ZPEV  
Zubří  C5.1  1997  K  300  82  -  ZPEV  
Zubří  C5.2  1997  K  300  45,2  3  ZPEV  
Zubří  D  1980-

2016  
O,ŽB,B,
P  

200-600  3129,7  2  ZPEV  

Zubří  D1  1980  ŽB  600  8,1  -  NEZPEV  
Zubří  D2  1997  B  300-400  490,4  1,5  ZPEV  
Zubří  D2.1  1997  B  300  6,3  -  NEZPEV  
Zubří  D2.2  1997  B  300  10,1  -  ZPEV  
Zubří  D3  1997  P,B  250-300  517,2  1,5-2  ZPEV  
Zubří  D3.1  1997  K  200  53,7  1,2-1,8  ZPEV  
Zubří  D3.2  1997  K  200  17,7  1-1,8  ZPEV  
Zubří  D3.3  1997  B  300  15,8  1,8  ZPEV  
Zubří  D4  1997  B,P  300  359,5  1,3  ZPEV  
Zubří  D5  2000  P  200  114,9  1,2  ZPEV  
Zubří  D6  2008  B  300  371,3  1,3-1,6  ZPEV  
Zubří  D6.1  2008  B  300  41,8  -  ZPEV  
Zubří  D7  1997  P,K,B,S

K  
200-600  2406,8  1,5-3  ZPEV  

Zubří  D7.1  1997  P  150-200  115,5  0,8-1,2  ZPEV  
Zubří  D7.2  1997  B  300  9,3  -  ZPEV  
Zubří  D7.3  1997  B  300  43  -  ZPEV  
Zubří  D7.4  1997  B  300  352,7  1,1-2,5  ZPEV  
Zubří  D7.5  1997  B  300  152,3  2,7  ZPEV  
Zubří  D7.6  1997  B  300  323,8  0,6-2,2  ZPEV  
Zubří  D7.7  1997  B  300  454  2  ZPEV  
Zubří  D7.8  1997  B  300  30,6  1,8  ZPEV  
Zubří  D7.9  1997  B  300-500  670,4  1,9-2,3  ZPEV  
Zubří  D7.10  1997  B  300  83,7  -  ZPEV  
Zubří  D7.11  1997  B  300  68,5  -  ZPEV  
Zubří  D7.12  1997  B  350  74,3  -  ZPEV  
Zubří  D7.13  1997  P  300  69,4  1,5  ZPEV  
Zubří  D7.14  1997  B  400  36,3  2  ZPEV  
Zubří  D7.15  1997  B  300-400  257,5  -  ZPEV  
Zubří  D7.16  1997  B  300  81,2  -  ZPEV  
Zubří  D7.17  1997  B  300  127,9  2,8  ZPEV  
Zubří  D7.18  1997  B  400  7,1  -  NEZPEV  
Zubří  D7.19  1997  B  300-400  240,3  -  ZPEV  
Zubří  D7.20  2000  P,B  300  328,8  1,7-2,7  ZPEV  
Zubří  D7.21  1997  B  300  109  -  ZPEV  
Zubří  D7.22  1968  C  350  19,1  2  ZPEV  
Zubří  D7.23  1975  P  200  33  1,8  ZPEV  
Zubří  D7.24  2000  B,P  250  221,1  1-2,1  ZPEV  
Zubří  D7.25  1972  B  250  35,5  -  NEZPEV  
Zubří  D7.26  1997  ŽB  600  4,8  -  NEZPEV  



Zubří  D7.27  1997  ŽB  600  7,6  -  ZPEV  
Zubří  D7.28  1997  B  300  18,7  -  ZPEV  
Zubří  D7.29  1997  B  -  14,2  -  ZPEV  
Zubří  D7.30  1997  B  300  17,6  1,2  NEZPEV  
Zubří  D8  1968  B,P  300-400  590,9  2,4-5  ZPEV  
Zubří  D8.1  1968  B  300  96,3  3  ZPEV  
Zubří  D8.2  2000  P  300  178,9  -  ZPEV  
Zubří  D8.3  2000  P  300  103,4  -  ZPEV  
Zubří  D9  1968  B,P  300  119,3  1,3-1,9  ZPEV  
Zubří  D10  1968  K  200  33  -  ZPEV  
Zubří  D11  1997  B  200-300  220,3  1  ZPEV  
Zubří  D12  2018  B,P  250-300  563,9  1,8  ZPEV  
Zubří  D12.1  2018  B,P  300  119,5  -  ZPEV  
Zubří  D12.2  2018  P  250  80,2  1,5  NEZPEV  
Zubří  D12.3  2018  P  250  127,4  1,6  ZPEV  
Zubří  D13  1997  B  300-400  199,9  2  ZPEV  
Zubří  D13.1  1997  B  300  65,5  2,5  NEZPEV  
Zubří  D13.2  1997  B  300  7,5  1,5  ZPEV  
Zubří  D14  1997  ŽB  600  24,8  -  ZPEV  
Zubří  D15  2016  B  250-400  275,4  2,1  NEZPEV  
Zubří  D16  2005  B,O  300  53  1,8  ZPEV  
Zubří  D17  2007  P  250  371,3  1,8  ZPEV  
Zubří  D17.1  2007  P  250  326,6  1,8-2,2  ZPEV  
Zubří  D17.2  2007  P  250  27,9  2  ZPEV  
Zubří  D18  2007  P  200  53,9  1,4  NEZPEV  
Zubří  D19  2007  P  150  10,9  -  NEZPEV  
Zubří  D20  2007  B,P  250-300  284,2  2  NEZPEV  
Zubří  D21  2016  P  200  465,8  1,5-1,9  ZPEV  
Zubří  D21.1  2016  P  200  45,9  0,9-1,1  ZPEV  
Zubří  D22  2016  P  200-250  293,3  1,1-1,5  ZPEV  
Zubří  D23  2016  P  200-250  292,2  1-1,4  ZPEV  
Zubří  D24  1980  ŽB  500  3,2  -  NEZPEV  
Zubří  E  2007  P  300-500  978,1  2-3,5  NEZPEV  
Zubří  E1  2007  P  500  126,7  3,2  NEZPEV  
Zubří  E2  2007  B,P  300-500  250,3  1,2-2,6  ZPEV  
Zubří  E2.1  2007  P  300  4,3  2,3  NEZPEV  
Zubří  E2.2  2007  B,P  200-300  189,7  2,2-2,6  ZPEV  
Zubří  E2.3  2007  P  200  52,1  2,5  NEZPEV  
Zubří  E3  2007  P  500  110,1  1,4  NEZPEV  
Zubří  E4  2007  B,P  250-500  411,4  1-1,4  ZPEV  
Zubří  E4.1  2007  P  250  88,8  1,2-1,5  NEZPEV  
Zubří  E5  2007  B,P  300  172,7  1,6  ZPEV  
Zubří  F  2016  P  250  115,1  1,3-2,8  ZPEV  
Zubří  G  2016  P  250  62,9  2,2  ZPEV  
Zubří  H  2007  P  250  924,6  1,3-1,8  ZPEV  
Zubří  I  2007  P  200  48  2  ZPEV  
Zubří  J  1975  P  200-250  280,8  1,3-1,8  ZPEV  
Zubří         S                 2023           P  
Zubří        S1                2023           P 
Zubří        S2                2023           P                     
 
 
Suma:   

250             274             1,8-4,4       ZPEV 
250             154,5          1,9-2,5       ZPEV 
250              12,5           1,9-2,3       ZPEV 
 
 
                27590,1  

 


		2024-05-02T08:04:13+0200
	Aleš Měrka




